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区名 

 すべて選択

 ⻄区

 北区

 ⼤宮区

 ⾒沼区

 中央区

 桜区

 浦和区

 南区

 緑区

 岩槻区

⼈⼝

1,349,216

年齢別⼈⼝

170,017 (12.6%)

865,120 (64.1%)

314,079 (23.3%)

年齢3階級 0-14歳 15-64歳 65歳以上

年

2024年





⽉

07⽉





概況 町名別⼈⼝/世帯数 年齢別⼈⼝ 外国⼈

⼈⼝密度（⼈/㎢）

6,205.3

世帯数

647,311

区名 世帯数 ⼈⼝ 男性⼈⼝ ⼥性⼈⼝ ⾯積（㎢） ⼈⼝密度（⼈/㎢）

⻄区 44,467 95,650 47,239 48,411 29.12 3,284.7
北区 73,209 150,671 74,742 75,929 16.86 8,936.6
⼤宮区 63,497 125,689 62,510 63,179 12.80 9,819.5
⾒沼区 78,742 165,416 81,653 83,763 30.69 5,389.9
中央区 50,829 103,118 50,782 52,336 8.39 12,290.6
桜区 48,940 96,758 48,924 47,834 18.64 5,190.9
浦和区 80,257 169,790 82,199 87,591 11.51 14,751.5
南区 93,690 195,297 97,598 97,699 13.82 14,131.5
緑区 59,697 134,419 66,313 68,106 26.44 5,083.9
岩槻区 53,983 112,408 56,537 55,871 49.17 2,286.1

性別

(49.5%)

(50.5%)

668,497

680,719

性別 男性 ⼥性

【⼈⼝】対前⽉/前年同⽉⽐
196
前⽉⽐増減

6,272
前年同⽉⽐増減

【世帯数】対前⽉/前年同⽉⽐
417
前⽉⽐増減

9,699
前年同⽉⽐増減

 さいたま市の⼈⼝・世帯 2024年7⽉1⽇現在

平均年齢︓45.08歳

⾯積（㎢）

217.43
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⼈⼝の推移（年別）
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区名

すべて





世帯数

647,311

年

2024年
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07⽉





⼈⼝

1,349,216

性別

(49.5%)

(50.5%)

668,497

680,719

性別 男性 ⼥性

【⼈⼝】対前⽉/前年同⽉⽐
196
前⽉⽐増減

6,272
前年同⽉⽐増減

【世帯数】対前⽉/前年同⽉⽐
417
前⽉⽐増減

9,699
前年同⽉⽐増減

概況 町名別⼈⼝/世帯数 年齢別⼈⼝ 外国⼈ さいたま市の⼈⼝・世帯 2024年7⽉1⽇現在

⼈⼝ 世帯数
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46,889
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49,409
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25,050

100歳以上

95-99歳

90-94歳

85-89歳

80-84歳

75-79歳

70-74歳

65-69歳

60-64歳

55-59歳

50-54歳

45-49歳

40-44歳

35-39歳

30-34歳

25-29歳

20-24歳

15-19歳

10-14歳

5-9歳

0-4歳
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年齢（各歳）
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平均年齢
45.08
全体

43.9
男性

46.22
⼥性性別

すべて
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年
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⼈⼝

1,349,216

性別

(49.5%)

(50.5%)

668,497

680,719

性別 男性 ⼥性

年齢別⼈⼝

170,017 (12.6%)

865,120 (64.1%)

314,079 (23.3%)

年齢3階級 0-14歳 15-64歳 65歳以上

概況 町名別⼈⼝/世帯数 年齢別⼈⼝ 外国⼈ さいたま市の⼈⼝・世帯 2024年7⽉1⽇現在

年齢（5歳階級）

すべて
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区名 

 すべて選択

 ⻄区

 北区

 ⼤宮区

 ⾒沼区

 中央区

 桜区

 浦和区

 南区

 緑区

 岩槻区

年

2024年





⽉

07⽉





外国⼈⼈⼝

33,286 混合世帯数

6,032

外国⼈世帯数

17,358

区名
 

世帯数 ⼈⼝ 男性⼈⼝ ⼥性⼈⼝

⻄区 1,138 1,570 811 759
北区 2,067 2,909 1,347 1,562
⼤宮区 2,535 3,491 1,662 1,829
⾒沼区 2,617 3,743 1,831 1,912
中央区 1,552 2,153 1,027 1,126
桜区 2,635 3,737 1,933 1,804
浦和区 2,460 3,904 1,815 2,089
南区 4,444 6,489 3,266 3,223
緑区 1,667 2,320 1,165 1,155
岩槻区 2,275 2,970 1,672 1,298

性別

(49.7%)

(50.3%)

16,529

16,757

性別 男性 ⼥性

【⼈⼝】対前⽉/前年同⽉⽐
125
前⽉⽐増減

3,320
前年同⽉⽐増減

【外国⼈世帯数】対前⽉/前年同⽉⽐
34
前⽉⽐増減

2,495
前年同⽉⽐増減

【混合世帯数】対前⽉/前年同⽉⽐
14
前⽉⽐増減

102
前年同⽉⽐増減

概況 町名別⼈⼝/世帯数 年齢別⼈⼝ 外国⼈ さいたま市の⼈⼝・世帯 2024年7⽉1⽇現在


